
 Bibelspiel für Haus und Garten 
• Kleingruppen 
• Material pro Gruppe 

Aufgabenblatt & vollständige Bibel 
 

• Aufgabe: Bibelstellen nachschlagen, benannte Gegenstände aufschreiben und herschaffen 
 

• Punktewertung:  
o jedes richtige Wort  = 1 Pkt. 
o jeder beschaffte Gegenstand  = 2 Pkt. 
o lebendiges Tier  = 3 Pkt. 
o 1. fertige Gruppe  = 5 Pkt. 

 
 
Gesuchter Begriff: 
2.  Blätter Lukas 21,30 
3.  Scherbe Hiob 2,8 
4.  Samen Matthäus 13,22 
5.  Gras Petrus 1,24 
6.  Blume Jakobus 1,10 
7.  Sand Sprichwörter 27,3 
8.  Stein 1. Mose 28,18 
9.  Dornen + Disteln 1.Mose 3,18 
10.  Unkraut  Jesaja 5,6 
11.  Holz 1. Mose 6,14 
12.  Fels (großer Stein) 2. Samuel 22,2 
13.  Gürtel Hiob 38,31 
14.  Wasser 1. Mose 24,13 
15.  Faden 1. Mose 38,28 
16.  Pfennig Lukas 12,59 
17.  Rost Hesekiel 24,12 
18.  Stab Hesekiel 37,16 
19.  Tasche Sprichwörter 6,27 
20.  Geld 1. Mose 31,15 
21.  Ring Sprichwörter 7,3 
22.  Kette Offenbarung 20,1 
23.  Haare Hiob 4,15 
24.  Schuhe Josua 5,15 
25.  Wurm Psalm 22,7 
26.  Ameise Sprichwörter 6,6 
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 Bibelspiel für Haus und Garten 
• Kleingruppen 
• Material pro Gruppe 

Aufgabenblatt & vollständige Bibel (GNB) 
 

• Aufgabe: Bibelstellen nachschlagen, benannte Gegenstände aufschreiben und herschaffen 
 

• Punktewertung:  
o jedes richtige Wort  = 1 Pkt. 
o jeder beschaffte Gegenstand  = 2 Pkt. 
o lebendiges Tier  = 3 Pkt. 
o 1. fertige Gruppe  = 5 Pkt. 

 
 
Gesuchter Begriff: 
2.  B Lukas 21,30 
3.  S Hiob 2,8 
4.  S Matthäus 13,22 
5.  G Petrus 1,24 
6.  B Jakobus 1,10 
7.  S Sprichwörter 27,3 
8.  S 1. Mose 28,18 
9.  D 1.Mose 3,18 
10.  U Jesaja 5,6 
11.  H 1. Mose 6,14 
12.  F 2. Samuel 22,2 
13.  G Hiob 38,31 
14.  W 1. Mose 24,13 
15.  F 1. Mose 38,28 
16.  P Lukas 12,59 
17.  R Hesekiel 24,12 
18.  S Hesekiel 37,16 
19.  T Sprichwörter 6,27 
20.  G 1. Mose 31,15 
21.  R Sprichwörter 7,3 
22.  K Offenbarung 20,1 
23.  H Hiob 4,15 
24.  S Josua 5,15 
25.  W Psalm 22,7 
26.  A Sprichwörter 6,6 
 
 
Die hier dargestellten Inhalte sind unter einer Creative Commons-Lizenz lizenziert. 
Ullis Materialbörse - www.stoebern.istcool.de 
© 2009 - Jegliche kommerzielle Verwertung bedarf der Zustimmung! 
 


